politem matrimonio ascivit. Hercules Menalippem sorori reddidit: & arma reginæ precio redemptionis accepit. Post Orithyiam Pentesilia regno portata est: cuius Troiano bello clarissimo inter uiros documenta uirtutis accepimus.

Pentesilia

De Gothis: quos Alexander & Cæsar esse uitandos judicarunt.

Rohdolor pudet terroris humani. Mulieres patria profugæ: Europæ atq; Asiæ idest plurimas fortissimasq; mundi partes intrauerunt: per uagatæ sunt: deleuerunt: &c. pene annis euertendo urbes plurimas: atq; alias in construendo tenuerunt: nec tamen miseria hominū pressura téporis deputata est. Modo aut Gethæ illi: qui & nunc Gothi: quos Alexáder uitados Gethæ prunciavit: Pyrrhus exhorruit: Cæsar etiā declinavit: relictis uacue factisq; se Gothi dibus: ac totis uiribus tuti Romanas ingressi prouincias: simulq; ad terrorē diu ostentati societate Romani federis precibus sperant: quā armis uendicare potuisserunt: exigua habitationis sedē non ex sua electione: sed ex nostro iudicio rogant: quibus subiecta & parente uniuersa terra: præsumere: quod esset libitum: liberum fuit: semetipso ad tuitionē Romani regni offerunt: quos solos inuidia regna timuerunt: & tamen cæca gentilitas cum hæc Romana uirtute gesta non uideat: sive Romanos: impetrata non credit: nec acquiescit: cum intelligat: consideri beneficio christiana religionisque cognatam per omnes populos fidem iungit: eos uiros sine proelio sibi esse subiectos: quorum scemina maiorem terram partem immensis cædibus deleuerunt.

De raptu Helena: & coniuratione Græcorum.

T uero ante urbem conditam. ccc. tricesimo & amplius anno raptus Helena: coniuratio Græcorum: & concursus mille nauium: dehinc de Græci cénalis obsidio: ac postremo famosum Troia excidiū prædicatur: in quo bello per decem annos cruentissime gesto: quas nationes: quātosq; populos idem turbo inuoluerit: atq; afflixerit: Homerus poeta in primis clarus luculentissimo carmine palā fecit: nec per ordinē nunc retexere nostrū est: quia & operi longum & oibus notum uidetur. Verūtamen qui diuinitatē illius obsidionis tueriōnis atrocitatē: cadē captiuitatēq; didicerunt: uideant: si recte isto: qualis tūq; est: præsentis téporis statu offendunt: quos hostes occulta misericordia dei cū per oēs terras instructis copiis persequi possent: pacis gratia prætentis obsidibus per omnia maria sequitur: & ne forte hæc quietis amore facere credant: seipso ac pericula sua pro Romanos: pace aduersus alias gentes offerunt.

Aeneæ in Italiam aduentus.

Atvis præterea annis interuenientibus Aeneæ profugi ex Troia ad Aeneas uentus in Italiam quæ arma commouerit: qualia per triennium bella excitauerit: quātos populos implicuerit: odio excidiōq; afflixerit ludi litterarii disciplina nostra: quoq; memorie insitum est. Horum præterea tempore medio interiacent exilia naufragiaq; Græcorum Peloponnesum clades. Codro moriente: fatorum ignari Thraeces noua in bella: surgentes: & generalis: tunc per totam Asiam Græciamq; commotio.